Протокол общественных слушаний проекта подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы социально – экономического развития МО Сяськелевского сельского поселения
16.09.2019г.                                                                        д.Сяськелево, ул.Центральная, д.12а

16.00 час.
Присутствовали:

	Председатель комиссии

	Федорова Е.Е.
	Врио главы администрации

Сяськелевского сельского поселения

	Члены комиссии

	Алексеева М.М.
	Глава муниципального образования МО Сяськелевского сельского поселения

	Смирнова О.М.
	Зам.главы администрации Сяськелевского сельского поселения

	Яблокова Г.К.

	Председатель Совета ветеранов Сяськелевского сельского поселения (по согласованию)

	Скибина С.Н.
	Специалист Ι категории администрации Сяськелевского сельского поселения

	Смирнова Е.В.
	Ведущий специалист администрации Сяськелевского сельского поселения

	Шилов Д.Н.
	председатель совета многоквартирного дома № 1 дСяськелево

	Запащикова И.В.

	Председатель Гатчинской районной организации Общероссийской общественной  организации «Всероссийское общество инвалидов (по согласованию)

	Капбэтут Ю.Ю.
	Инспектор ОНДиПР Гатчинского района, капитан внутренней службы (по согласованию)

	Кузнецов Д.В.
	Старший государственный инспектор дорожного надзора ГИБДД УМВД России по Гатчинскому району (по согласованию)

Представители общественности.

Лябова А.А.

Маркович Т.В. – д.Сяськелево д.11  кв.34

Степанова Н.С. – д.Сяськелево д.10 кв.27

Николаева Р.И. – д.Сяськелево ул.Шоферская д.31

Шилова Е.Г. – д.Сяськелево д.1 кв.8

Ершова В.С. – д.Сяськелево д.12 кв.8

Чибыкина Н.А. д.Сяськелево д.14 кв.47

Якушева Л.П. – д.Сяськелево д.16 кв.30

Смирнова Е.В. -. д.Сяськелево д.13 кв.24

Козлова Ю.А. – д.Сяськелево ул.Центральная д.3А

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на территории МО Сяськелевского сельского поселения на  2020 год;

2. Рассмотрение существующего  эскиза проекта  благоустройства общественной территории :

- по адресу: за зданием Дома культуры по адресу: д.Сяськелево, д.10а
По  вопросу повестки дня слушали  Федорову Е.Е., Алексееву М.М.
Общественное обсуждение подпрограммы  «Формирование комфортной  городской  среды на территории Сяськелевского сельского поселения».
Администрация Сяськелевского сельского поселения  разработала проект подпрограммы  «Формирование комфортной  городской  среды на территории Сяськелевского сельского поселения»  с указанием адресного перечня объектов, размером денежных средств работ на основании предложений жителей и организаций на территории Сяськелевского сельского поселения.

Проект данной подпрограммы был размещен на сайте Сяськелевского сельского поселения 01.08.2019. В срок до 30.08.2019 от жителей поселения и организаций принимались заявки о включении общественных пространств  в подпрограмму.

С учетом поданных заявок и приложенной документации в соответствии с муниципальными правовыми актами  и решением комиссии по развитию городской среды от  30.08.2019 включению в подпрограмму на 2020 год подлежит  следующая  общественная территория: д.Сяськелево, д.10а (за зданием ДК).

2. По 2 вопросу  слушали  Смирнову О.М.

Был рассмотрен  существующий эскиз  проекта.
 По адресу: д.Сяськелево, д.10а (за зданием ДК).
По итогам слушаний проект одобрен. Устных предложений и замечаний в ходе проведения общественных обсуждений не поступало. Письменные предложения и замечания принимаются в течение 3 рабочих дней по адресу: д.Сяськелево, ул.Центральная, д.12А

Е.Е.Федорова

__________________

М.М.Алексеева
__________________

О.М.Смирнова
__________________
С.Н.Скибина

__________________
1